CAT：No.711-01-N
あらゆる部分にお客様からのご提案を取り入れさせていただいております。
FPR-SD-71-6.35
FPR-UDDF-71-6.35-NL
S ADZF A.Z CNF A-ZD
ここは数々のハイテク対応技術が随所
に配された、フジキンのウルトラスーパー
クリーンルームです。清浄度は世界

されています。
オプションでUP処理も可能です。
品番表示
材質 温度ー圧力線図部品名 材質
ボディ
ダイヤフラム
シート
ハンドル
SUS316L
ニッケル－コバルト合金
PCTFE
A5056B
仕様 呼び径 最高使用圧力 使用温度範囲 MAX Cv値 接続継手
6.35
9.52
0.3
0.65
1MPa －10～+80 ℃ UJR, UPG®, F900
自動溶接継手
FUDDF -71G-6.35 -NL-
A B C D F G H I
A
B
C
D
F
G
H
I
UP：UP処理品※
なし：シート材PCTFE
ＰＩ：シート材ポリイミド※
ＰＡ：シート材PFA※
１：最高使用圧力1MPa
E
E Ｇ：開閉表示
XB：四方バルブ※
TB：三方バルブ※
CL：二方コーナーバルブ※
ステンレス鋼製ダイレクトダイヤフラムバルブ
なし：両端UJRオス接続
－２：両端UJRメス接続
－３：入口UJRオス、出口UJRメス
ＵＧ：UPG®継手
ＢＷ：自動溶接継手
配管接続口径
6.35：1/4OD
9.52：3/8OD
12.7：1/2OD（UJR接続の際、バルブ口径は9.52となります）
７：UJR継手、UPG継手
９：F900継手
５：自動溶接継手
開状態 閉状態
製品出荷の際、品番の末尾に#A、#B…と表記される場合がございます。これは製品履歴を示すものであり、機能面や寸法上の変更を表すものではありません。
※印はオプションまたは受注生産となります。
OPEN CLOSE
MEGA®－ONE LM
●実績リーク量　　外部リーク:5×10-12Pa・m3／sec以下,弁座リーク:5×10-12Pa・m3／sec以下　●全てHeリークチェック済です。

されています。
オプションでUP処理も可能です。
品番表示
材質 温度ー圧力線図部品名 材質
ボディ
ダイヤフラム
シート
ハンドル
SUS316L
ニッケル－コバルト合金
PCTFE
A5056B
仕様 呼び径 最高使用圧力 使用温度範囲 MAX Cv値 接続継手
6.35
9.52
0.3
0.65
1MPa －10～+80 ℃ UJR, UPG®, F900
自動溶接継手
FUDDF -71G-6.35 -NL-
A B C D F G H I
A
B
C
D
F
G
H
I
UP：UP処理品※
なし：シート材PCTFE
ＰＩ：シート材ポリイミド※
ＰＡ：シート材PFA※
１：最高使用圧力1MPa
E
E Ｇ：開閉表示
XB：四方バルブ※
TB：三方バルブ※
CL：二方コーナーバルブ※
ステンレス鋼製ダイレクトダイヤフラムバルブ
なし：両端UJRオス接続
－２：両端UJRメス接続
－３：入口UJRオス、出口UJRメス
ＵＧ：UPG®継手
ＢＷ：自動溶接継手
配管接続口径
6.35：1/4OD
9.52：3/8OD
12.7：1/2OD（UJR接続の際、バルブ口径は9.52となります）
７：UJR継手、UPG継手
９：F900継手
５：自動溶接継手
開状態 閉状態
製品出荷の際、品番の末尾に#A、#B…と表記される場合がございます。これは製品履歴を示すものであり、機能面や寸法上の変更を表すものではありません。
※印はオプションまたは受注生産となります。
OPEN CLOSE
MEGA®－ONE LM
●実績リーク量　　外部リーク:5×10-12Pa・m3／sec以下,弁座リーク:5×10-12Pa・m3／sec以下　●全てHeリークチェック済です。

されています。
オプションでUP処理も可能です。
品番表示
材質 温度ー圧力線図部品名 材質
ボディ
ダイヤフラム
シート
ハンドル
SUS316L
ニッケル－コバルト合金
PCTFE
A5056B
●実績リーク量　　外部リーク:5×10-12Pa・m3／sec以下,弁座リーク:5×10-12Pa・m3／sec以下　●全てHeリークチェック済です。
●検査時リーク量　外部リーク:5×10-10Pa・m3／sec以下,弁座リーク:5×10-10Pa・m3／sec以下　●優れた耐久性　3万回以上(実験値)
仕様 呼び径 最高使用圧力 使用温度範囲 MAX Cv値 接続継手
6.35
9.52
0.116.2 MPa －10～＋40 ℃
FUDDF
A B C D
A
B
C
D １６：最高使用圧力16.2MPa
ＴＢ：三方バルブ※
ＣＬ：二方コーナーバルブ※
ステンレス鋼製ダイレクトダイヤフラムバルブ
７：UJR継手、UPG®継手
９：F900継手※
５：自動溶接継手※
-716G -6.35
F G H I
F
G
H
I
UP：UP処理品※
なし：シート材PCTFE
ＰＩ：シート材ポリイミド※
なし：両端UJRオス接続
－２：両端UJRメス接続
－３：入口UJRオス、出口UJRメス
ＵＧ：UPG®継手
ＢＷ：自動溶接継手※
配管接続口径
6.35：1/4OD
9.52：3/8OD※
E
E Ｇ：開閉表示
- -
製品出荷の際、品番の末尾に#A、#B…と表記される場合がございます。これは製品履歴を示すものであり、機能面や寸法上の変更を表すものではありません。
※印はオプションまたは受注生産となります。
開状態 閉状態
OPEN CLOSE
UJR, UPG®, F900
自動溶接継手
－10
5
10
15
20
0 20 40 60 80 100
温度（℃）
40℃、16.2MPa

されています。
オプションでUP処理も可能です。
品番表示
材質 温度ー圧力線図部品名 材質
ボディ
ダイヤフラム
シート
ハンドル
SUS316L
ニッケル－コバルト合金
PCTFE
A5056B
●実績リーク量　　外部リーク:5×10-12Pa・m3／sec以下,弁座リーク:5×10-12Pa・m3／sec以下　●全てHeリークチェック済です。
●検査時リーク量　外部リーク:5×10-10Pa・m3／sec以下,弁座リーク:5×10-10Pa・m3／sec以下　●優れた耐久性　3万回以上(実験値)
仕様 呼び径 最高使用圧力 使用温度範囲 MAX Cv値 接続継手
6.35
9.52
0.116.2 MPa －10～＋40 ℃
FUDDF
A B C D
A
B
C
D １６：最高使用圧力16.2MPa
ＴＢ：三方バルブ※
ＣＬ：二方コーナーバルブ※
ステンレス鋼製ダイレクトダイヤフラムバルブ
７：UJR継手、UPG®継手
９：F900継手※
５：自動溶接継手※
-716G -6.35
F G H I
F
G
H
I
UP：UP処理品※
なし：シート材PCTFE
ＰＩ：シート材ポリイミド※
なし：両端UJRオス接続
－２：両端UJRメス接続
－３：入口UJRオス、出口UJRメス
ＵＧ：UPG®継手
ＢＷ：自動溶接継手※
配管接続口径
6.35：1/4OD
9.52：3/8OD※
E
E Ｇ：開閉表示
- -
製品出荷の際、品番の末尾に#A、#B…と表記される場合がございます。これは製品履歴を示すものであり、機能面や寸法上の変更を表すものではありません。
※印はオプションまたは受注生産となります。
開状態 閉状態
OPEN CLOSE
UJR, UPG®, F900
自動溶接継手
－10
5
10
15
20
0 20 40 60 80 100
温度（℃）
40℃、16.2MPa

ダイレクトダイヤフラム構造により高気密性、高耐久性、コンパクト性、パーティクルフリー、デッドスペース
フリーを達成した業界スタンダードのバルブです。
品番表示
仕様
材質 温度ー圧力線図部品名 材質
呼び径 最高使用圧力 使用温度範囲 MAX Cv値 作動圧力 接続継手
6.35
ボディ
ダイヤフラム
シート
アクチュエータ
SUS316L
ニッケル－コバルト合金
PCTFE
A5056
0.11MPa －10～＋80 ℃ 0.39～0.59 MPa
アクチュエータは独自の回転機構
となっておりN.O.、N.C.とも任意の
位置より作動圧を供給できます。
φ35の小型アクチュエータの採用
によりコンパクトなバルブです。
高耐久性ニッケルーコバルト合金製
ダイヤフラム
シート材質として、標準でPCTFE
を採用していますがPI・PAもオプ
ション設定されています。
良好な置換特性
（UJR MALE TYPEで
全内容積 0.84cc）
接ガス部はすべて標準でUP処理
されています。
●実績リーク量　　外部リーク:5×10-12Pa・m3／sec以下,弁座リーク:5×10-12Pa・m3／sec以下　●全てHeリークチェック済です。
●検査時リーク量　外部リーク:5×10-10Pa・m3／sec以下,弁座リーク:5×10-10Pa・m3／sec以下　●優れた耐久性　400万回以上(実験値)
FPR-SD
A B D E G
A
B
D
E
G
H
H なし：両端UJRオス接続
－２：両端UJRメス接続
－３：入口UJRオス、出口UJRメス
ＵＧ：UPG®継手
ＢＷ：自動溶接継手※
-71
C
C ＴＢ：三方バルブ※
ＣＬ：二方コーナーバルブ※
I
I なし：シート材PCTFE
ＰＩ：シート材ポリイミド※
ＰＡ：シート材PFA※
配管接続口径
6.35：1/4OD
１：最高使用圧力1MPa
７：UJR継手、UPG®継手
５：自動溶接継手※
ステンレス鋼製小型ダイレクトダイヤフラムバルブ
ＦＰ　：ノーマルオープンタイプ
ＦＰＲ：ノーマルクローズタイプ
-6.35 -
F
F ＲＳ２：近接センサ付き※
ＬＳ　：リミットスイッチ付き※
N.O. N.C.
製品出荷の際、品番の末尾に#A、#B…と表記される場合がございます。これは製品履歴を示すものであり、機能面や寸法上の変更を表すものではありません。
※印はオプションまたは受注生産となります。
O.P. 0.39～0.59MPa
ノーマルオープン、ノーマルクローズの
区別が出来るようキャップ表示が色分

ダイレクトダイヤフラム構造により高気密性、高耐久性、コンパクト性、パーティクルフリー、デッドスペース
フリーを達成した業界スタンダードのバルブです。
品番表示
仕様
材質 温度ー圧力線図部品名 材質
呼び径 最高使用圧力 使用温度範囲 MAX Cv値 作動圧力 接続継手
6.35
ボディ
ダイヤフラム
シート
アクチュエータ
SUS316L
ニッケル－コバルト合金
PCTFE
A5056
0.11MPa －10～＋80 ℃ 0.39～0.59 MPa
アクチュエータは独自の回転機構
となっておりN.O.、N.C.とも任意の
位置より作動圧を供給できます。
φ35の小型アクチュエータの採用
によりコンパクトなバルブです。
高耐久性ニッケルーコバルト合金製
ダイヤフラム
シート材質として、標準でPCTFE
を採用していますがPI・PAもオプ
ション設定されています。
良好な置換特性
（UJR MALE TYPEで
全内容積 0.84cc）
接ガス部はすべて標準でUP処理
されています。
●実績リーク量　　外部リーク:5×10-12Pa・m3／sec以下,弁座リーク:5×10-12Pa・m3／sec以下　●全てHeリークチェック済です。
●検査時リーク量　外部リーク:5×10-10Pa・m3／sec以下,弁座リーク:5×10-10Pa・m3／sec以下　●優れた耐久性　400万回以上(実験値)
FPR-SD
A B D E G
A
B
D
E
G
H
H なし：両端UJRオス接続
－２：両端UJRメス接続
－３：入口UJRオス、出口UJRメス
ＵＧ：UPG®継手
ＢＷ：自動溶接継手※
-71
C
C ＴＢ：三方バルブ※
ＣＬ：二方コーナーバルブ※
I
I なし：シート材PCTFE
ＰＩ：シート材ポリイミド※
ＰＡ：シート材PFA※
配管接続口径
6.35：1/4OD
１：最高使用圧力1MPa
７：UJR継手、UPG®継手
５：自動溶接継手※
ステンレス鋼製小型ダイレクトダイヤフラムバルブ
ＦＰ　：ノーマルオープンタイプ
ＦＰＲ：ノーマルクローズタイプ
-6.35 -
F
F ＲＳ２：近接センサ付き※
ＬＳ　：リミットスイッチ付き※
N.O. N.C.
製品出荷の際、品番の末尾に#A、#B…と表記される場合がございます。これは製品履歴を示すものであり、機能面や寸法上の変更を表すものではありません。
※印はオプションまたは受注生産となります。
O.P. 0.39～0.59MPa
ノーマルオープン、ノーマルクローズの
区別が出来るようキャップ表示が色分

フリーを達成した業界スタンダードのバルブです。
高圧ガス大臣認定品としても対応可能です。
品番表示
材質 温度ー圧力線図部品名 材質
ボディ
ダイヤフラム
シート
アクチュエータ
SUS316L
ニッケル－コバルト合金
PCTFE
A5056
特殊構造のアクチュエータにより、
高圧タイプのエアオペレーション
バルブとして、大変コンパクトです。
高耐久性ニッケルーコバルト合金製
ダイヤフラム
シート材質として、標準でPCTFE
を採用していますがPIもオプション
設定されています。
良好な置換特性
（UJR MALE TYPEで
全内容積 0.92cc）
接ガス部はすべて標準でUP処理
されています。
●実績リーク量　　外部リーク:5×10-12Pa・m3／sec以下,弁座リーク:5×10-12Pa・m3／sec以下　●全てHeリークチェック済です。
●検査時リーク量　外部リーク:5×10-10Pa・m3／sec以下,弁座リーク:5×10-10Pa・m3／sec以下　●優れた耐久性　40万回以上(実験値)
仕様 呼び径 最高使用圧力 使用温度範囲 MAX Cv値 作動圧力 接続継手
6.35 0.0520.5 MPa －10～＋40 ℃ 0.39～0.59 MPa
FPR-SD --316LP
A B D E F
A
B
D
E
F
G
G なし：両端UJRオス接続
－２：両端UJRメス接続
ＵＧ：UPG®継手
ＢＷ：自動溶接継手
H
H
なし：シート材PCTFE
ＰＩ：シート材ポリイミド※
配管接続口径
6.35：1/4OD
２１：最高使用圧力20.5MPa
１６：最高使用圧力16.2MPa
７：UJR継手、UPG®継手
５：自動溶接継手※
ステンレス鋼製小型ダイレクトダイヤフラムバルブ
ＦＰＲ：ノーマルクローズタイプ
製品出荷の際、品番の末尾に#A、#B…と表記される場合がございます。これは製品履歴を示すものであり、機能面や寸法上の変更を表すものではありません。
※印はオプションまたは受注生産となります。
－10
25
20
15
10
5
0 20 40 60 80 100
温度（℃）
圧
力（
M
Pa
）
40℃、20.5MPa
C
C ＴＢ：三方バルブ※
ＣＬ：二方コーナーバルブ※
-7 21-6.35

フリーを達成した業界スタンダードのバルブです。
高圧ガス大臣認定品としても対応可能です。
品番表示
材質 温度ー圧力線図部品名 材質
ボディ
ダイヤフラム
シート
アクチュエータ
SUS316L
ニッケル－コバルト合金
PCTFE
A5056
特殊構造のアクチュエータにより、
高圧タイプのエアオペレーション
バルブとして、大変コンパクトです。
高耐久性ニッケルーコバルト合金製
ダイヤフラム
シート材質として、標準でPCTFE
を採用していますがPIもオプション
設定されています。
良好な置換特性
（UJR MALE TYPEで
全内容積 0.92cc）
接ガス部はすべて標準でUP処理
されています。
●実績リーク量　　外部リーク:5×10-12Pa・m3／sec以下,弁座リーク:5×10-12Pa・m3／sec以下　●全てHeリークチェック済です。
●検査時リーク量　外部リーク:5×10-10Pa・m3／sec以下,弁座リーク:5×10-10Pa・m3／sec以下　●優れた耐久性　40万回以上(実験値)
仕様 呼び径 最高使用圧力 使用温度範囲 MAX Cv値 作動圧力 接続継手
6.35 0.0520.5 MPa －10～＋40 ℃ 0.39～0.59 MPa
FPR-SD --316LP
A B D E F
A
B
D
E
F
G
G なし：両端UJRオス接続
－２：両端UJRメス接続
ＵＧ：UPG®継手
ＢＷ：自動溶接継手
H
H
なし：シート材PCTFE
ＰＩ：シート材ポリイミド※
配管接続口径
6.35：1/4OD
２１：最高使用圧力20.5MPa
１６：最高使用圧力16.2MPa
７：UJR継手、UPG®継手
５：自動溶接継手※
ステンレス鋼製小型ダイレクトダイヤフラムバルブ
ＦＰＲ：ノーマルクローズタイプ
製品出荷の際、品番の末尾に#A、#B…と表記される場合がございます。これは製品履歴を示すものであり、機能面や寸法上の変更を表すものではありません。
※印はオプションまたは受注生産となります。
－10
25
20
15
10
5
0 20 40 60 80 100
温度（℃）
圧
力（
M
Pa
）
40℃、20.5MPa
C
C ＴＢ：三方バルブ※
ＣＬ：二方コーナーバルブ※
-7 21-6.35